FABRICADO POR:
Backyard Discovery

BaCKYaI'd 3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762
800-856-4445
DISCOVERY™

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Teléfono: 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands. Teléfono: 0800-567-8990

KIOSKO NORWOOD 16x12
MODELO N.° 2206038

& ADVERTENCIA

Cancer y dafio reproductivo
www.P65Warnings.ca.gov

Visite www.backyarddiscovery.com
para obtener el manual de montaje mas actualizado, registrar el producto o pedir piezas de repuesto.
Para obtener instrucciones en espafiol, visite
www.backyarddiscovery.com.

9 PASO A PASO FACIL R iSERVICIOS
B“_'I' NSTRICOIONES NTERACTAS D Woktndn DE INSTALACION
o m PP R (I?orlsultrj el inlt\elrlio? ptraE obte'ner mas detalles

Hecho en China
INS-2206038-A-16x12 NORWOOD GAZEBO-SP 2-16-22



DIMENSIONES BASICAS DE INSTALACION Y NOTAS DE MONTAJE

Es de vital importancia que comience con la colocacion y nivelacion de los cimientos, lalosa de hormigén o
la plataforma para fijar su estructura.

e Preste mucha atencién a los elementos necesarios para cada paso. Asegurese de utilizar las piezas correctas para cada paso.
e De lo contrario, el montaje serd ineficiente.
e Recuerde verificar los servicios subterraneos y los cables eléctricos aéreos.

Se proporcionan soportes de postes con su estructura, lo que le permite instalar permanentemente su estructura en una
superficie de madera u hormigén nueva o preexistente. Consulte las Instrucciones de anclaje para obtener mas detalles y
recomendaciones.

e Seincluyen las piezas necesarias para unir los soportes de poste a la estructura.

e Seincluyen las piezas necesarias para montar la estructura permanentemente en una superficie de hormigon.

e Las piezas necesarias para montar la estructura permanentemente en una plataforma de madera NO estdn incluidas y
deberan comprarse por separado. Debe asegurarse de que haya un amplio soporte estructural debajo de la plataforma antes
de realizar la fijacion permanente.

10'9 1/4" ‘

—— —h—r e \
€

15'5 3/4" 5 - .

[4.7 m] ek [3.3m] T § £

o

N .
14‘5 3/4" 9'9 1/4" T\ ﬁ.

(4,4 m] [3.0m] l

W H ﬁ 0

12'11/4"




~

MANUAL DEL PROPIETARIO - DISENO DE ANCLAJE

14'11 3/4"

g

[4566 mm]
s 14'5 3/4" -]
_I\f/ [4414 mm] |_
e | S - &
]
| ]
| [}
&,
“n, \Ow,\
a8 o B o N _ 4 ANCLAJES POR
n& Mo Yy, Zs Q, 4"
2% 29 R0, Lo ls, POSTE
M N 0, /Mw 75, AO
& IR % 111/16"
8, ") %
Am,% [43 mm]
Y —
|
o _ !

33/8"
| [86 mm]

4

.‘ PLACAS DE ANCLAJE
DE METAL

NOTA: LAS DIMENSIONES SON PARA LAS PLACAS DE ANCLAJE
QUE SE MONTAN AL POSTE EXCEPTO DONDE SE INDIQUE

33/8"
[86 mm]




MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de Madera (no estan a escala)

o o ° ¢ o o o .
.
5 a o ¢ ¢ ¢ o .

D01 |TABLA DEL GABLETE - W4L16850 DgZ GUIA SUPERIOR - WAL16851
(4 |13/8"x5 1/4"x24 1/4" (36x134x615) 04 113/8'x5 1/4"x27 5/8" (36x134x703)
L] [ ] L] L] - L] L ]

D03 | GUIA SUPERIOR - W4L16852
(x4) |13/8"x51/4"x66 5/8" (36x134x1692)

/

D05 | TABLA DEL GABLETE - W4L16854 ]
D04 | mENsuLA - waL16853 2 | 13/8"x1 1/2"x5 1/4" (36x38x134) D06 |MENSULA - WA4L16855
(x4 |1 3/8"x5 1/4"x35 7/8" (36x134x910) (x3) |13/8"x5 1/4"x45 5/8" (36x134x1160)
» * * * *» O * *»
*
* * * * * o * *
D07 |GUIA SUPERIOR - W4L16856
(x4) |13/8"x5 1/4"x61" (36x134x1549)
L ] L] L] L] L L] L] L ]
. L] * L] . L L] L
D08 | GUIA SUPERIOR - W4L16857

(x2) | 13/8"x5 1/4"x66 5/8" (36x134x1692)
i E_1J | I T l_l7

E01 | cABIO - w4L16858
x8) 13/8"x3 3/8"x76 3/8" (36x86x1941)

/. - a ° . o /

E02 | ARMAZON - W4L16859
(x4) |17/16"x1 15/16"x74 15/16" (36x50x1902)

Ll | | |
E03 |TABLA DE REVESTIMIENTO - W4L16860
(x8 |13/8"x5 1/4"x75 1/8" (36x134x1907)

| I [ [
E04 | TABLA DE REVESTIMIENTO - W4L16861
(x8) |13/8"x3 3/8"x57 3/8" (36x86x1458)

| 1§ S LT
° ° o °

EQ5 | CABIO - W4L16862
(x8) |13/8"x3 3/8"x76 3/8" (36x86x1941)

o ™

E06 ARMAZON DE ACCESORIOS - W4L16863
(x8) |13/8"x33/8"x73 13/16" (36x86x1875)

| | I [}
EQ7 | TABLA DE REVESTIMIENTO - W4L16864
(x8) |13/8"x33/8"x58 5/8" (36x86x1490)

I 1T r

e - —7

E08 | CABIO - WaL16865
(x6) 13/8"x3 3/8"x76 3/8" (36x86x1941)

* *

* *

.

TABLA DE LA CUBIERTA - W4L16917
1"x5 1/4"x89 1/2" (24x134x2274)

-

G01
(x2)

4



MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de Madera (no estan a escala)

& . * +

. ® e * *®

ADO01

CABIO - W4L16866
1"x4"x74 3/4" (24x102x1900)

x2

. ® 9 *

CABIO - W4L16867
1"x4"x66 3/8" (24x102x1686)

ADO02

x2)

. ®

CABIO - W4L16868
1"x4"x41 5/8" (24x102x1057)

2

HO1 | 1MPOSTA - W4L16869
(x2) |1"x3 3/8"x57 3/8" (24x86x1458)

HO?2 |IMPOSTA - W4L16870
(x2) |1"x3 3/8"x58 5/8" (24x86x1490)

* +
*
L4 *

IMPOSTA - W4L16871
1"x3 3/8"x58 3/8" (24x86x1482)

HO3

(x2)

a

HO4
x7)

IMPOSTA - W4L16872
1"x3 3/8"x57 3/8" (24x86x1458)

-
*

IMPOSTA - W4L16873

x2)

1"x3 3/8"x75 1/8" (24x86x1907)

a

IMPOSTA - W4L16874

HOé

x2

1"x3 3/8"x41 7/8" (24x86x1064)

» .
* *
* +

IMPOSTA - W4L1687
1)

1"x3 3/8"x57 3/8" (24x86x1458)

8 |TABLA DE SOPORTE CON MUESCAS - W4L16915

(x2

1"x3 3/8"x89 1/2" (24x86x2274)

Jo9

x4)

1"x2 3/8"x53 7/8" (24x60x1367)

RIGIDIZADOR DE CUMBRERA - W4L16876

J10

x2) |1"x23/8"x83 1/2" (24x60x2121)

RIGIDIZADOR DE CUMBRERA - W4L16877



MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes de Madera (no estan a escala)

P01 | POSTE - W2A03501
(x2) | 6"x6"x89 1/2" (152x152x2274)

P02 POSTE - W2A03502
(x2) 6"x6"x89 1/2" (152x152x2274)

GP 1| PANEL DEL GABLETE - W2A03499
(x2) |2 13/16"x5 1/4"x80 3/16" (72x134x2037)

GP2 | PANEL DEL GABLETE - W2A03500
x2) )213/16"x5 1/4"x80 3/16" (72x134x2037)

a

CAO01 | MENSULA - W2A03504
(x1) |17/16"x5 3/8"x46 1/16" (36x136x1160)

GT1| ARMAZON DEL GABLETE - W2A03503
(x4) | 17/16"x33 5/8'x64 9/16" (36x854x1640)



MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes metalicos

H100195 | PERNO BL NG H100205 |PERNO BL NG H100378 |PERNO BL NG
' (x60) 5/16x2-3/4 (x38) 5/16x2-1/4 (x18) |5/16x13/4

H100416 | PERNO BL NG H100459 | PERNO BL NG H100471 | TIRAFONDO BL NG
— (x22) 5/16x3 (x11) 5/16x1 1/4 (x46) 5/16x11/2

—  (x15) 5/16 x 3-1/2 x13) 1/4x4

H100513 |PERNO BL NG H100792 | TIRAFONDO BL NG
x18  |s/16xa-1/4 (x9) 1/4x3

H100488 | PERNO BL NG
H100480 | PERNO BL NG (x15) 1/4x2
— x7) 5/16x4 3/4 _

< <
> >
< < |
> >
H100503 |PERNO BL NG H100564 |[TIRAFONDO BL NG

-./
H100379| TUERCAEN T NG

(x132) 5/16

H100881 | PERNO BL NG
— (x9) 5/16x5

[ H100976 | PERNO BL NG

= (x2) 5/16 x 6 1/4

H100354 | PERNO BL NG
— (x4) 5/16x61/2

| (x13) 5/16x71/2

VN
M V]

[ H101046 |PERNO BL NG

H101047 |PERNO BL NG
|| (x18) 5/16 x 9 3/4




MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes metalicos

= - o - ] -

H100201 | TORNILLO PFH NG H100483 |[TORNILLO PFH NG H100391 | TORNILLO PFH NG
(64)  |8x2-1/2 x4)  |sx21/a x216)  |8x2
= = [= L= =
H100200 | TORNILLO PFH NG H100382 | TORNILLO PFH NG U H100392 | TORNILLO PWH NG
(x24)  |&x11/2 x9)  |8x13/4 (x28)  |8x3/4
> — —= q
H100823 [TORNILLO PWH
H100760 | TORNILLO PARA MADERA H100833 JTORNILLO PARA H100759 TORNILLO (X30) NG
(x220)  |10x11/4 (x33)  |MADERA (x30) AUTOPERFORANTE 8x1-1/2
10x3/4 1/4x3/4
H100198 | ARANDELA DE "};3%3630 ;\m:l\l:;z\ ?;2%5)405 ?)Z#S\NDELA DE FIUACION EXT. NG
H100478 | ARANDELA (x102) | FIIACION EXT. NG o0
(96) PLANA NG 8x19
8x27
H100120 | TORNILLO DE ANCLAJE DE H100479| CONTRATUERCANG  H100653 | CONTRATUERCA NG
(x18) HORMIGON (x90) 5/16 (x15) 1/4
1/4x2

‘ E >

A

D F

H100764 |TORNILLO H100659 I TIRAFONDO NG
(x1) AUTORREGULADOR x4 5/16x11/2
= =
H100114 | LLAVE TORX
1) IT—30 A100042| LLAVE TORX
x1) T-40

:Zj ; A100041 | LLAVE TORX

H100147 | BROCA TORX (x1) T-40
(1) 7-30 /

B | ——

H101106 | DESTORNILLADOR H101100| DESTORNILLADOR DE PUNTA MAGNETICA
x10 HEXAGONAL (x1)
5/16



MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes Accesorios (no estan a escala)

A4'\gg} 130 | SOPORTE DEL GABLETE A4|\?X02} 147 | SOPORTE DE UNION SUPERIOR
Admadars IPLACA DE POSTE AAMO0STT | PLACA DE ANCLAJE DE POSTE AGF(;"45’3°8| PIE DE POSTE 6 x 6
A4“?,g} 301 ISOPORTE EXTERIOR DERECHO A4|V|021 232 ISOPORTE ANGULAR IZQUIERDO
«2 A4MO01752 |pINZA PARA CABIO
(x14)
A4M01302
x2) | SOPORTE EXTERIOR IZQUIERDO A4|\?X02} 233| SOPORTE ANGULAR DERECHO

A4N?X()2} 148' SOPORTE DEL ARMAZON

A100241 | ETIQUETA DE IDENTIFICACION
(x1) DE BACKYARD

N 920541 3| GABINETE ELECTRICO ABP00460 JABRAZADERA DE BARRA DE
(PEQUERNA) SIN EDADES 1)

x2) LIBERACION RAPIDA DE 6"



MANUAL DEL PROPIETARIO - IDENTIFICACION DE PIEZAS

Componentes Accesorios (no estan a escala)

10



ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas de
madera y las piezas metalicas.

PIEZAS DE MADERA:

Organice las piezas de madera por el nimero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (ej. PO1).
Si hay varias tablas con el mismo nimero impreso, separe esas piezas juntas.

Los nimeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

PIEZAS METALICAS:

Le recomendamos que separe las piezas metélicas en una mesa separada.
Las bolsas de piezas metalicas llevan impreso un codigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.

Puede organizar las piezas metalicas por nUmero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos, tuercas, etc.).
Durante el montaje, solo necesita consultar los ultimos cuatro caracteres del numero.

H100194 |PERNO BL
(x2)4 |5/16 x 2-1/2

11



ANTES DEL MONTAJE - PASO 2 - HERRAMIENTAS REQUERIDAS

Accesorios de perforacion: u

Llaves de extremos
abiertos de 1/2"y 9/16"

Cabezal Phillips

1/8", 3/16", 3/8"y 7/16"
Brocas

Trinquete con adaptadores de 3/8", llave
—"‘ — de tubo STD de 1/2"y 9/16" y llave de tubo

de cuello largo de 1/2" y 9/16"

Taladro inalambrico o Destornillador Phillips

eléctrico

Mazo de goma - opcional

Martillo de orejas

Escuadra

Nivel 24"

12



ANTES DEL MONTAJE - PASO 3 - ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

wN e

Manual de montaje impreso incluido con el juego.
APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D
Combinacion del manual impreso y la APLICACION BILT (Nota: los nimeros de paso pueden diferir

entre los dos métodos)

CIBILL.

Escanee para obtener

instrucciones sencillas en 3D

al
[m]en
Descargue la aplicacion BILT « Zpdetc;:e

antes de comenzar
o GETITON
” Google Play

13



PASO 4 - MONTAJE DEL POSTE

CANTIDAD

NUMERO

DE PIEZA DESCRIPCION

8

H100200 |[TORNILLO PFH 8x1/1/2 NG

s ©

o

P01 POSTE - W2A03501
(x1) | 6"x6"x89 1/2" (152x152x2274)

- A6P00308| PIE DE POSTE 6 x 6
x2)

POSTE - W2A03502
6"x6"x89 1/2" (152x152x2274)

P02
(x1)

PARA FACILITAR EL MONTAJE, RECOMENDAMOS
USAR CABALLETES PARA LOS PASOS 4 - 11.

PO1 (x1)
POSTE

ALINEE EL PIE DEL POSTE Y
TALADRE AGUJEROS PILOTO DE
1/8" PARA LOS HERRAJES.

14

P02 (x1)
POSTE

200 (x8)
TORNILLO - 1 1/2"

308(x2)
PIE DE POSTE 6 x 6



PASO 5 - MONTAJE DEL GABLETE CANTIDAD NUMERO DESCRIPCION

DE PIEZA

2 H100483

TORNILLO PFH 8X2 1/4 NG

o
(oo >
o ©
(o]

D01 |TABLA DEL GABLETE - W4L 16850
(x1) |13/8"X5 1/4"x24 1/4" (36x134x615)

TABLA DEL GABLETE - W4L 16854
1.3/8"x1 1/2"X5 1/4" (36x38x134)

D05
x1)

ALINEE D05 CON D01 Y ASEGURESE DE QUE LAS
CARAS INFERIORES ESTEN NIVELADAS. PERFORE
ORIFICIOS GUIA DE 1/8" EN D01 UTILIZANDO D05
COMO PLANTILLA.

483(x2)
TORNILLO-2 1/4"

DO1 (x1)
TABLA DEL GABLETE

DO5 (x1)
TABLA DEL GABLETE

ASEGURESE DE QUE LAS CARAS ESTEN NIVELADAS.

15




NUMERO "
PASO 6 - MONTAJE DEL GABLETE CANTIDAD| pg pigza [PESCRIPCION
4 H100478 |ARANDELA PLANA 8X27 NG
4 H100479 |CONTRATUERCA 5/16 NG
4 H100881 |PERNO BL 5/16X5 NG

( o>
o o
c ©
o

D01 |TABLA DEL GABLETE - W4L 16850
(x1) |1 3/8"x5 1/4"x24 1/4" (36x134x615)

GT1|ARMAZON DEL GABLETE. W2A03503 RIS |sop0RTE DEL GABLETE

(x2) |1 7/16"x33 5/8"x64 9/16" (36x854x1640)

S| ES NECESARIO PARA FACILITAR EL MONTAJE, UTILICE EL
SOPORTE DE METAL COMO GUIA Y PERFORE CON UNA BROCA
DE 7/16" - (10 mm) Y LUEGO ENSAMBLE.

AGREGUE PERNOS LARGOS TEMPORALMENTE PARA QUE

881(x4) ‘ ¢ UE T
PERNO: 5" > L SEA MAS FACIL ALINEAR LAS PIEZAS DE MADERA.

DO1 (x1)
TABLA DEL GABLETE

GT1 (x2)
ARMAZON DEL GABLETE

MONTAJE DEL

PASO ANTERIOR 1129 (x2)

SOPORTE DEL GABLETE

478(x4)
ARANDELA - 8x27'

479 (x4)
CONTRATUERCA - 5/16"

16



PASO 7 - MONTAJE DEL GABLETE CANTIDAD SILE”\SEERZ(X DESCRIPCION

8 H100205 |[PERNO BL 5/16X2 1/4 NG
8 H100478 |ARANDELA PLANA 8X27 NG
8 H100479 |CONTRATUERCA 5/16 NG

SI ES NECESARIO PARA FACILITAR EL MONTAJE, UTILICE EL
SOPORTE DE METAL COMO GUIA Y PERFORE CON UNA
BROCA DE 7/16" - (10 mm) Y LUEGO ENSAMBLE.

ASEGURESE DE QUE TODAS LAS CABEZAS DE
LOS TORNILLOS ESTEN DEL MISMO LADO.

205 (x8)
PERNO - 2 1/4”

478(x8)
ARANDELA - 8x27

479 (x8)
CONTRATUERCA - 5/16"

17




PASO 8A - MONTAJE DEL GABLETE [canmiond"0EROloescripcion
5 H100205 |PERNO BL 5/16X2 1/4 NG
dl 8 H100379 |TUERCA T 5/16 NG
P01 |POSTE - W2A03501 5 H100416 |TORNILLO BL 5/16X3 NG
(x1) | 6"%6"x89 1/2" (152x152x2274) 1 H100471 |TIRAFONDO BL 5/16X11/2 NG
e A E%Z?SFIDE(?NGULAR 10 H100478 |ARANDELA PLANA 8X27 NG
D02 |GUIA SUPERIOR - W4L16851 9 H100479 |[CONTRATUERCA 5/16 NG
(1) |1 3085 1/4"x27 5/8" (36x134x703) | 1 H100659 |TIRAFONDO HEXAGONAL 5/16x1-1/2 NG
oo o L 3 H101046 |TORNILLO BL 5/16 X 7 1/2 NG
DO7 |GUIA SUPERIOR - W4L 16856 4 H101047 [TORNILLO BL 5/16X9 3/4 NG

(1) 11 3/8"x5 1/4"x61" (36x134x1549)

x1)

A4MO01302 | SOPORTE EXTERIOR

IZQUIERDO

D07 (x1)
GUIA SUPERIOR_\

D02 (x1)
GUIA SUPERIOR

379 (x8)

e

1232 (x1)

<

416 (X5)
PERNO - 3"

SOPORTE ANGULAR IZQUIERDO

TUERCAENT - 5/16"

AL ORIENTAR EL MONTAJE DEL ARMAZON DEL GABLETE, ASEGURESE DE
QUE EL LADO CON LAS CABEZAS DE LOS PERNOS MIREN HACIA AFUERA.

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

478 (x10)
ARANDELA - 8x27

479 (x9)
CONTRATUERCA - 5/16"

659 (x1)
TIRAFONDO - 1 1/2"

"\ 1047 (x4) 1302 (x1)
PERNO: 9 3/4" SOPORTE EXTERIOR IZQUIERDO
PO1(x1) i 205 (x5)
POSTE 1 i i I PERNO - 2 1/4"
1046 (x3) _/‘6 - 5 -
PERNO - 7 1/2" 471 (x1)

TIRAFONDO -1 1/2"

18



PASO 8B - MONTAJE DEL GABLETE |canmipap B'E'\F",E‘;z DESCRIPCION
5 H100205 |PERNO BL 5/16X2 1/4 NG
7 \m 8 H100379 |TUERCA T 5/16 NG
P02 |POSTE - W2A03502 5 H100416 |TORNILLO BL 5/16X3 NG
(x1) |6"x6"x89 1/2" (152x152x2274) 1 H100471 |TIRAFONDO BL 5/16X11/2 NG
A4"?)f’11)233 o e ANGULAR|10 H100478 |ARANDELA PLANA 8X27 NG
D02 | GUIA SUPERIOR - WAL 16851 7 9 H100479 |CONTRATUERCA 5/16 NG
o7 . .1. 3f8"X5 1/4."?27 >/ (36’(%34’(?03) 1 H100659 |TIRAFONDO HEXAGONAL 5/16x1-1/2 NG
oo o i 3 H101046 |TORNILLO BL 5/16 X 7 1/2 NG
DO7 | GUIA SUPERIOR - W4L.16856 4 H101047 |TORNILLO BL 5/16X9 3/4 NG

(x1) | 13/8"X5 1/4"x61" (36x134x1549) A4M01301 | SOPORTE EXTERIOR

(x1) IZQUIERDO

AL ORIENTAR EL MONTAJE DEL ARMAZON DEL GABLETE, ASEGURESE DE QUE EL

LADO CON LAS CABEZAS DE LOS PERNOS MIREN HACIA AFUERA.

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

379 (x8)
TUERCA EN T - 5/16"

1233 (x1)

479 (x9)
CONTRATUERCA - 5/16M

478 (x10)
ARANDELA - 8x27

659 (x1)
TIRAFONDO - 1 1/2"

SOPORTE ANGULAR DERECHO

1301 (x1)
SOPORTE EXTERIOR DERECHO

205 (x5)
PERNO - 2 1/4" i

@ “» — L

471 (x1)
TIRAFONDO - 1 1/2"

19

DO7 (x1)

/_GUIA SUPERIOR

D02 (x1)

0 0/_GUIASUPERIOR

416 (x5)

PERNO - 3"

1047 (x4)
PERNO: 9 3/4"
P02(x1)
POSTE
1046 (x3)
PERNO - 7 1/2"



PASO 9 - MONTAJE DEL GABLETE

CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

H100195

PERNO BL 5/16X2 3/4 NG

o

H100198

WASHER LOCK EXT 8X19 BLK

CA01
1)

H100379

TUERCA T 5/16 NG

H100405

ARANDELA DE FIJACION EXT. 6X15 NG

MENSULA - W2A03504
1 7/16"x5 3/8"x46 1/16" (36x136x1160)

NIN|&~>

H100792

TIRAFONDO BL 1/4 X 3 NG

D06

x3)

MENSULA - W4L16855
1 3/8"X5 1/4"x45 5/8" (36x134x1160)

SE UTILIZARAN DOS TABLAS D06 PARA EL OTRO EXTREMO DEL GABLETE.

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

379(x4)
TUERCA EN T - 5/16"

CAO1 (x1)
MENSULA 198 (x4)

195 (x4)

20

ARANDELA - 8x19

PERNO-2 3/4"

405 (x2)
'ARANDELA - 6x15

792(x2)
TIRAFONDO: 3"

D06 (x1)
MENSULA

\°° QO eb OR



REPITA LOS PASOS DEL 4 AL 9 DEL
MONTAJE DEL POSTE Y GABLETE.

21




NUMERO

PASO 10 - MONTAJE DEL KIOSKQO  |[CANTIDAD| o 5 74 |[PESCRIPCION
8 H100195 |PERNO BL 5/16X2 3/4 NG
16 H100198 |WASHER LOCK EXT 8X19 BLK

: ’ ' ° * ’ : 4 H100201 |TORNILLO PFH 8X2 1/2 NG

~ - R - . ' 16 H100379 |TUERCA T 5/16 NG

'%g? f;’,iﬁxgi’,zsgggg.f(;’gffgﬂi?ggz) 2 H100405 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 6X15 NG

8 H100513 |PERNO BL 5/16X4 1/4 NG
2 H100792 |TIRAFONDO BL 1/4 X 3 NG

[
° °
o

D04 [MENSULA - W4L 16853
x2 |1 3/8"x5 1/4"x35 7/8" (36x134x910)

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

f D03 (x2)
/— GUIA SUPERIOR
"

198 (x16)
ARANDELA - 8x19

379 (x16)

195 (x8) e
PERNO-2 3/4" g TUERCA EN T - 5/16
3

e~
=8
e~
513 (x8)
PERNO - 4 1/4m\e .
—
D04 (x2)
MENSULA

22

792 (x2)
TIRAFONDO: 3"

405 (x2)
ARANDELA - 6x15

201(x4)

TORNILLO - 2 1/2'\

&

-~
—

6
6
0
6

\




PASO 11 - MONTAJE DEL KIOSKQ  |cantoan| piEER Iescripion
24 H100195 |PERNO BL 5/16X2 3/4 NG
E —F T = r 7§ 32 H100198 |WASHER LOCK EXT 8X19 BLK

T ——— 8 H100201 |TORNILLO PFH 8X2 1/2 NG

(x2) 113/8"x5 1/4"x66 5/8" (36x134x1692) 32 H100379 |TUERCAT 5/16 NG -
; 2 H100405 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 6X15 NG
. 8 H100513 |PERNO BL 5/16X4 1/4 NG

D04 [MENSULA - W4L 16853 2 H100792 |TIRAFONDO BL 1/4 X 3 NG

(x2) |1 3/8"x5 1/4"x35 7/8" (36x134x910)

8 GUIA SUPERIOR - W4L 16857
(x2) |1 3/8"x5 1/4"x66 5/8" (36x134x1692)

INSERTE LAS TUERCAS EN
T PRIMERO

f DO8 (x2)
_./—GUIASUPERIOR

198 (x32)
ARANDELA - 8x19

379 (x32)
195 (x24) A TUERCA EN T - 5/16"
PERNO-2 3/4" -
—~§
[ .
=
-
[ -
| [
[ .
ey B D03 (x2)
| ZV_GUIA SUPERIO
G, 1
a3
-
513 (x8)
PERNO - 4 1/4'\
L]
' 1]

23

A
4
201 (x8) e,
TORNILLO - 2 1/2" R
] ’:oﬁ\_‘}'a
792 (x2)
TIRAFONDO: 3" |
)| 1
405 (x2) il A
ARANDELA - 6x15 e ®
-
DQ4 (x2) .
MENSULA = :':.:\\:1
[—y?
|
/o)
o0
o ®
o0
o0
U g




PASO 12 - MONTAJE DEL KIOSKO

= ATy

HO8 | TABLA DE SOPORTE CON MUESCAS - W4L16915
(x2) |1"x3 3/8"x89 1/2" (24x86x2274)

A6P00460 |ABRAZADERA DE BARRA DE
x2) LIBERACION RAPIDA DE 6"

UTILIZANDO LAS ABRAZADERAS INCLUIDAS Y LAS TABLAS HO08,

LEVANTE UN EXTREMO DEL GABLETE Y FIJE LA ABRAZADERA COMO SE
MUESTRA. SE RECOMIENDA CONTAR CON AYUDANTES ADICIONALES
PARA ESTE PASO.

460 (x2)
ABRAZADERA DE BARRA DE
LIBERACION RAPIDA DE 6"

HO8 (x2)
TABLA DE SOPORTE CON MUESCAS

24



PASO 13 - MONTAJ E DEL K|OSKO CANTIDAD B'g“gﬁ;i DESCRIPCION
16 H100195 |PERNO BL 5/16X2 3/4 NG
16 H100198 |WASHER LOCK EXT 8X19 BLK
4 H100201 |TORNILLO PFH 8X2 1/2 NG
16 H100379 |TUERCA T 5/16 NG

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

LEVANTE EL OTRO EXTREMOS DEL GABLETE Y COLOQUE
LAS PIEZAS METALICAS COMO SE MUESTRA. UNA VEZ
QUE TODAS LAS PIEZAS ESTEN BIEN FIJADAS, QUITE LAS
ABRAZADERAS Y LAS TABLAS D11.

P 4"' |
N
= 4

=

195 (x16)
PERNO-2 3/4"

198 (x16)

379 (x16)
ARANDELA - 8x19

TUERCA ENT - 5/16"

201 (x4)
TORNILLO - 2 1/2"

25



PASO 14 - MONTAJE DEL KIOSKO

CANTIDAD

NUMERO
DE PIEZA

DESCRIPCION

8

H100201

TORNILLO PFH 8X2 1/2 NG

EO02|ARMAZON - W4L 16859
(x4) |1 7/16"x1 15/16"x74 15/16" (36x50x1902)

NIVELE LAS PARTES
SUPERIORES

201 (x16) jigs
TORNILLO - 2 1/2"

ALINEE LOS ORIFICIOS PARA
UNA ORIENTACION CORRECTA.

E02 (x4)

ARMAZON




NUMERO 4
PASO 15 - MONTAJE DEL KIOSKQO  [CANTIDAD| g 554 |[PESCRIPCION
4 H100201 |TORNILLO PFH 8X2 1/2 NG
12 H100405 |ARANDELA DE FIJACION EXT. 6X15 NG
12 H100564 |TIRAFONDO BL 1/4 X 4 NG
// ] \\ \\
GP1|PANEL DEL GABLETE - W2A03499 GP2|PANEL DEL GABLETE - W2A03500
(x2) |2 13/16"x5 1/4"x80 3/16" (72x134x2037) (x2) |2 13/16"x5 1/4"x80 3/16" (72x134x2037)
405 (x12)
ARANDELA -6x15
564 (x12)
TIRAFONDO: 4"
201 (x4)
TORNILLO -2 1/2"
GP1 (x2)
PANEL DEL GABLETE

GP2 (x2)
PANEL DEL GABL




PASO 16 - MONTAJE DEL KIOSKO NUMERO ,
CANTIDAD| = 5 =54 [DESCRIPCION
4 H100200 |[TORNILLO PFH 8X1 1/2 NG
4 H100354 |[TORNILLO BL 5/16 X 6 1/2 NG
8 H100471 |TIRAFONDO BL 5/16X1 1/2 NG
4 H100478 |ARANDELA PLANA 8X27 NG
A4M01130 | SOPORTE DEL /‘ Q 4 H100479 |CONTRATUERCA 5/16 NG
2)  |GABLETE ,
A4M01148 | SOPORTE DEL
(x2) ARMAZON
A4M01147 |SOPORTE DE UNION
x2)  ISUPERIOR
1148 (x2) )
SOPORTE DEL ARMAZON PERFORE ORIFICIOS GUIA PARA
%\\\ 478 (x4) TORNILLOS UTILIZANDO LA JUNTA
N ARANDELA - 8x27 DE LA CUMBRERA COMO GUIA.
= Ry /
5 = = 479 (x4) 200 (x4)
” CONTRATUERCA -5/16"  TORNILLO - 1 1/2" )
Z A sl 1147 (x2) ] ®
z N SOPORTE DE UNION SUPERIOR -
S g \\\
= =
2 TIRAFONDO - 1 1/2" = 5 ©
354 (x4) e © 4
PERNO - 6 1/2" 5 ~
1130 (x2)
/ : SOPORTE DEL GABLETE
aolsape g —
SHR
2 o b c.
9 : //‘
WLl
N
WL
g:ﬁ:

28



NUMERO .
PASO 17 - MONTAJE DEL CABIO CANTIDAD| e b7 |PESCRIPCION
' 10 H100198 |WASHER LOCK EXT 8X19 BLK
26 H100379 |TUERCA T 5/16 NG
® - - - e T = c K 8 H100382 |TORNILLO PFH 8X13 4 NG
ADO01|cABIO - waL16866 10 H100459 |TORNILLO BL 5/16 X 1 1/4 NG

(x2) |1"x4"x74 3/4" (24x102x1900)

. . ® j
|‘ . . ® e . ® .| ADO3|CABIO - W4L 16868

(x2) |1"x4"x41 5/8" (24x102x1057)
ADO02|CABIO - W4L16867
(x2) |1"x4"x66 3/8" (24x102x1686)

INSERTE LAS TUERCAS EN T PRIMERO

ADO1 (x2)

379 (x26)
TUERCA EN T - 5/16"

ADO2 (x2)
CABIO

LA ORIENTACION CORRECTA DE LAS PLACAS
DE HO2 ES DE SUMA IMPORTANCIA. OBSERVE
LOS ORIFICIOS DE LOS PERNOS Y
ORIENTENLOS CORRECTAMENTE.

459 (x10)
PERNO - 1 1/4"

382 (x8)
TORNILLO -1 3/4"

198 (x10)
ARANDELA: 8x19

ADO3 (x2)
CABIO

INSERTE LAS TUERCAS EN T INTERIORES ANTES
DE FIJAR CUALQUIER OTRA PIEZA METALICA.

29



NUMERO .
PASO 18 - MONTAJE DEL CABIO CANTIDAD| [-'0 =5 |DESCRIPCION
2 H100198 |WASHER LOCK EXT 8X19 BLK
2 H100379 |TUERCA T 5/16 NG
2 H100382 |TORNILLO PFH 8X13 4 NG
. L ] LA L] L] . .‘l L 4 .« o LN . * . »

o|v . . . - 1

MONTAJE DE CABIOS DEL PASO ANTERIOR

195 (x2)
PERNO - 2 3/4"

/ !
/

\

S

478 (x2)
ARANDELA - 8x27

479 (x2)
.t CONTRATUERCA - 5/16"

NN

30 ~/

ed® ®|0e
Celleg s




PASO 19 - MONTAJE DEL PANEL DE TECHO|CANTIDAD NUMERO DE PIEZA|DESCRIPCION
44 H100391 TORNILLO PFH 8X2 NG
4 H100478 ARANDELA PLANA 8X27 NG
F : : 1 [ . . 1|4 H100479 CONTRATUERCA 5/16 NG
HO1 |[IMPOSTA - W4L16869 HO2|IMPOSTA - W4L16870 4 H100503 PERNO BL 5/16X3 1/2 NG
(x1) |1"x3 3/8"X57 3/8" (24x86x1458) (x1) | 1"x3 3/8"x58 5/8" (24x86x1490) — — —
[~ /
e T e R - B : . : . B EO01|CABIO - W4L16858
HO3|IMPOSTA - W4L16871 HO4 IMPO/STA - \;\I4L16872 () _|13/8'x3 3/8"x76 3/8" (36x86x1941)
" " " 1) |1"x3 3/8"x57 3/8" (24x86x1458 . : .
(x1)" | 1"x3 3/8"x58 3/8" (24x86x1482) (x1) ( ) EO5[CABIO - WAL16862
I : ] (x4) |1 3/8"x3 3/8"x76 3/8" (36x86x1941)
L~ : /
IMPOSTA - WAL 16873 HO6 |IMPOSTA - w4L16874
I-(ng)5 1"x3 3/8'X75 1/8" (24x86x1907) (<7) 11'x3 3/8"x41 7/8" (24x86x1064) EQ8 | CABIO - WAL 16865
(x3) | 13/8"x3 3/8"X76 3/8" (36x86x1941)
PANEL DE TECHO A
E08 (x3)
HO4 (x1) CABIO
IMPOSTA
HO6 (x1) ,/ i B | f/** I \ HO3 (x1)
i / N X
IMPOSTA —Il.. | | — . T IMPOSTA
EO05 (x4) :% I I I 1 | I I
CABIO ™| ] \
—— '\;\\
[ i I i I EO01 (x4)
—.. —.. CABIO

I

I—/ l
HO2 (x1)

IMPOSTA

ASEGURESE DE QUE TODOS LOS CABIOS
ESTEN COLOCADOS CORRECTAMENTE.

i
HO1 (x1) _/

IMPOSTA

\\{HOS (x1) |

IMPOSTA

ASEGURESE DE QUE H07 ESTE ORIENTADO CORRECTAMENTE.
VERIFIQUE LAS MEDIDAS DESDE EL ORIFICIO DEL PERNO HASTA EL
EXTREMO DE LA TABLA Y ORIENTELO COMO SE MUESTRA.

’ 10 1/8" [257 mm] ’ -

~

—r 7<| 10 1/2" [266 mm] ‘

391 (x44)
TORNILLO - 2"

503 (x4)
PERNO - 3 1/2"

31

479 (x4)
CONTRATUERCA - 5/16"

478 (x4)
ARANDELA - 8x27



PASO 20A - MONTAJE DEL PANEL DE TECHO |canTipan| NYMERO |neceripcion

DE PIEZA

60 H100391 TORNILLO PFH 8X2 NG

Nl | [ [ I
E03 | TABLA DE REVESTIMIENTO - WAL 16860
(x4) | 13/8"x5 1/4"x75 1/8" (36x134x1907)
il [ [ [
EQ4|TABLA DE REVESTIMIENTO - W4L 16861
(x4) |1 3/8"x3 3/8"x57 3/8" (36x86x1458)

| I L ]
EQ7|TABLA DE REVESTIMIENTO - W4L.16864
(x4) |1 3/8"x3 3/8"x58 5/8" (36x86x1490)

PANEL DE TECHO A

EO7 (x4)
TABLA DE REVESTIMIENTO

E04 (x4)
TABLA DE REVESTIMIENTO

EO3 (x4)

391 (x60)
TORNILLO - 2"

32

TABLA DE REVESTIMIENTO



PASO 20B - MONTAJE DEL PANEL DE TECHO

PANEL DE TECHO A

CONSEJO: AFLOJE LAS PIEZAS METALICAS PARA AJUSTAR EL
ANGULO RECTO SI ES NECESARIO

IMPORTANTE:

- FORME UN ANGULO RECTO CON LA UNIDAD ANTES DE CONTINUAR CON LOS SIGUIENTES PASOS.

- LAS DIMENSIONES QUE SE INDICAN A CONTINUACION SON CRITICAS PARA EL MONTAJE FINAL DEL TECHO.
- LAS MEDIDAS DEBEN ESTAR DENTRO DE APROXIMADAMENTE 1/4".

- S| SE USAN MEDIDAS FUERA DE LOS LIMITES, NO SE PODRA MONTAR EL TECHO.

17'-7/8" [5,2 m] 17-7/8" [5,2 m]
\

33



PASO 21 - MONTAJE DEL PANEL DE TECHO

PANEL DE TECHO A UTILICE ESTA PAGINA PARA FAMILIARIZARSE CON EL PANEL DE TECHO
Y OBTENER ASISTENCIA EN LOS PASOS 22-24.

CONSEJOS:
- RETIRE LA PELICULA PROTECTORA AZUL
- COMIENCE POR EL EXTREMO INDICADO Y REALICE EL MONTAJE SIGUIENDO LA DIRECCION DE LA FLECHA.

SE DEBEN USAR GUANTES AL MANIPULAR LOS
PANELES DE TECHO: LOS BORDES ESTAN AFILADOS.

LOS ORIFICIOS PRETALADRADOS EN CADA PANEL SIEMPRE
DEBEN COLOCARSE DEL LADO DE LA CUMBRERA.

CUMBRERA

,,,,,,,
,,,,,,,,,
77777

77/ /07 )

7/

PASOS DEL PANEL DE TECHO 22-24

34



PASO 22 - MONTAJE DEL PANEL DE TECHO

NUMERO .
CANTIDAD| £ 5,274 |[PESCRIPCION
44 H100760 |TORNILLO PARA MADERA 10-16x1-1/4"

A4MO13711105AS DE ACERO 29 GA
(x1)
A4l\?)?21)715 HOJAS DE ACERO 29 GA

PANEL DE TECHO A

TENGA EN CUENTA LA SUPERPOSICION
DE LAS NERVADURAS.

760(x44)
TORNILLO -1 1/4"

ASEGURESE DE QUE EL PANEL DEL TECHO
ESTE NIVELADO ANTES DE CONTINUAR.

1371 (x1)
HOJAS DE ACERO 29 GA

1715 (x2) /

HOJAS DE ACERO 29 GA

MANTENGA LAS PLANCHAS DENTRO DEL MARCO
DE LAS NERVADURAS COMO SE INDICA.

27/8" [72mm]_o

35



PASO 23 - MONTAJE DEL PANEL DE TECHO
CA

IIIIIIII

IIIIIIIIIIIII

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA




NUMERO | e o -
CCCCCCCCCCCCCC

PASO 24 - MONTAJE DEL PANEL DE TECHO
CANTI

11111111111111111111111111111111111




PASO 25 - MONTAJE DEL PANEL DE TECHO

PANEL DE TECHO A

SEPARE EL PANEL DE TECHO EN ESTE MOMENTO PARA FACILITAR EL MONTAJE.

QUITE LAS PIEZAS METALICAS Y DEJELAS A UN
LADO, YA QUE LAS UTILIZARA DE NUEVO DESPUES
DE INSTALAR AMBOS PANELES DE TECHO.

SECCION 1 SECCION 2 SECCION 3

38



PASO 26 - MONTAJE DEL PANEL DE TECHO CANTIDAD | NUMERO DE PIEZA |DESCRIPCION
44 H100391 TORNILLO PFH 8X2 NG
4 H100478 ARANDELA PLANA 8X27 NG
; : - ] : _ | |4 H100479 CONTRATUERCA 5/16 NG
HO1 |IMPOSTA - W4L16869 HO2 |IMPOSTA - W4L 16870 4 H100503 PERNO BL 5/16X3 1/2 NG
(x1) |1"x3 3/8"x57 3/8" (24x86x1458) (x1) |1"x3 3/8"x58 5/8" (24x86x1490) [ — — —7
= T . g - JC : : : ] EO01|cABIO - w4L16858
HO3 |IMPOSTA - W4L16871 () 113/8'x3 3/8"x76 3/8" (36x86x1941)
(x7)" | 1"x3 3/8"x58 3/8" (24x86x1482) |'(|X9)5 IMPOSTA - W4l-16873 o : >
E ] c . T . T - | (x4) |1 3/8"x3 3/8"x76 3/8" (36x86x1941)
HOB6 |[IMPOSTA - w4L16874 HQ7 |!MPOSTA - WAL16875 L :
(x7) |1"x3 3/8"x41 7/8" (24x86x1064) (x7) 11"x3 3/8"x57 3/8" (24x86x1458) EOQ8 |CABIO - W4L.16865
(x3) |1 3/8"x3 3/8"x76 3/8" (36x86x1941)
PANEL DE TECHO B
HO3 (x1) HO7 (x1) EO08 (x3)
’ ] IMPOSTA " IMPOSTA M CA’BIO
— = ya
B i = L — \
o d é/:e L _ L U N __HO06 (x1)
- | I IMPOSTA
i |—— o——| | o—
"‘.\-- ~‘\
\
"\ ~
L] L ::\ \_
EO1 (x4)_{ A A ; - ; : H— EO05 (x4)
CABIO |\F T [ T i u T 1 4 CABIO
B -\
-\ --\-
-~ B \
\ _\
1 | - —
\ \- --\~-
| | b—— HJ ———

l
HO5 (x1) _/

IMPOSTA

l

1 HO1 (x1) y |

ASEGURESE DE QUE TODOS LOS CABIOS
ESTEN COLOCADOS CORRECTAMENTE.

14 1/8" [358 mm]

IMPOSTA

I

\\lHoz (x1)

IMPOSTA

ASEGURESE DE QUE HO7 ESTE ORIENTADO CORRECTAMENTE. VERIFIQUE LAS
MEDIDAS DESDE EL ORIFICIO DEL PERNO HASTA EL EXTREMO DE LA TABLA Y
ORIENTELO COMO SE MUESTRA.

10 1/8" [257 mm]

1

=

503 (x4)

391

TORNILLO - 2"

(x44)

479 (x4)

CONTRATUERCA - 5/16"

39

478 (x4)
ARANDELA - 8x27

PERNO - 3 1/2"




PASO 27A - MONTAJE DEL PANEL DE TECHQ [CANTIDAD NUMERO DE PIEZA

DESCRIPCION

60 H100391

TORNILLO PFH 8X2 NG

1 '] '] ] |
3 |TABLA DE REVESTIMIENTO - W4L16860
(x4) |1 3/8"x5 1/4"x75 1/8" (36x134x1907)

1 I I []
EQ4|TABLA DE REVESTIMIENTO - W4L16861
(x4) |1 3/8"x3 3/8"x57 3/8" (36x86x1458)

| [ [ [}
EO7 |TABLA DE REVESTIMIENTO - WAL 16864
(x4) |1 3/8"x3 3/8"x58 5/8" (36x86x1490)

PANEL DE TECHO B

E07 (x4)

TABLA DE REVESTIMIENTO

E04 (x4)
TABLA DE REVESTIMIENTO

E03 (x4)
TABLA DE REVESTIMIENTO

391 (x60)
TORNILLO-2"

40




PASO 2/B - MONTAJE DEL PANEL DE TECHO

PANEL DE TECHO B

CONSEJO: AFLOJE LAS PIEZAS METALICAS PARA AJUSTAR EL ANGULO RECTO S| ES NECESARIO

IMPORTANTE:

- FORME UN ANGULO RECTO CON LA UNIDAD ANTES DE CONTINUAR CON LOS SIGUIENTES PASOS.

- LAS DIMENSIONES QUE SE INDICAN A CONTINUACION SON CRITICAS PARA EL MONTAJE FINAL DEL TECHO.
- LAS MEDIDAS DEBEN ESTAR DENTRO DE APROXIMADAMENTE 1/4".

- SI SE USAN MEDIDAS FUERA DE LOS LIMITES, NO SE PODRA MONTAR EL TECHO.

17'-7/8" [5,2 m] | 17'-7/8" [5,2 m]

1] 11 I1 I11] I1 11 I 11 11 -
| 1 1 1 | 1 | | |

41



PASO 28 - MONTAJE DEL PANEL DE TECHO

PANEL DE TECHO B UTILICE ESTA PAGINA PARA FAMILIARIZARSE CON EL PANEL DE TECHO Y
OBTENER ASISTENCIA EN LOS PASOS 29-31.

CONSEJOS:
- RETIRE LA PELICULA PROTECTORA AZUL )
- COMIENCE POR EL EXTREMO INDICADO Y REALICE EL MONTAJE SIGUIENDO LA DIRECCION DE LA FLECHA.

SE DEBEN USAR GUANTES AL MANIPULAR LOS PANELES
DE TECHO: LOS BORDES ESTAN AFILADOS.

LOS ORIFICIOS PRETALADRADOS EN CADA PANEL SIEMPRE
DEBEN COLOCARSE DEL LADO DE LA CUMBRERA.

CUMBRERA

42



PASO 29 - MONTAJE DEL PANEL DE TECHO

NUMERO .
CANTIDAD| e b ie-a |[DESCRIPCION
44 H100760 |[TORNILLO PARA MADERA 10-16x1-1/4"

A4l\?)911)370 HOJAS DE ACERO 29 GA

A4|\?02‘}718 HOJAS DE ACERO 29 GA
X.

PANEL DE TECHO B

TENGA EN CUENTA LA SUPERPOSICION DE LAS NERVADURAS.

760 (x44)
TORNILLO-1 1/4"

ASEGURESE DE QUE EL PANEL DEL TECHO
ESTE NIVELADO ANTES DE CONTINUAR.

1370 (x1)
LAMINAS DE ACERO CALIBRE 29

NG T

1
\1718 (x2)

HOJAS DE ACERO 29 GA

MANTENGA LAS PLANCHAS DENTRO DEL MARCO
DE LAS NERVADURAS COMO SE INDICA.

27/8" [72 mm]

Y
A

43



PASO 30 - MONTAJE DEL PANEL DE TECHO

p |NUMERO DE|\pegeripcioN

11111111111111111111111111111111111

A4N(|)921)713 HOJAS DE ACERO 29 GA

\\\\\\‘s\\\\\ LANN L AN \ —

s a— S I

EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE



PASO 31 - MONTAJE DEL PANEL DE TECHO
C

IIIIIIIII

IIIIIIIIIIIIII

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA




PASO 32 - MONTAJE DEL PANEL DE TECHO

PANEL DE TECHO B

SEPARE EL PANEL DE TECHO EN ESTE MOMENTO PARA FACILITAR EL MONTAJE.

QUITE LAS PIEZAS METALICAS Y DEJELAS A UN )
LADO, YA QUE LAS UTILIZARA DE NUEVO DESPUES
DE INSTALAR AMBOS PANELES DE TECHO.

SECCION 3 SECCION 2 SECCION 1

46



PASO 33 - MONTAJE DEL TECHO

/‘
(
/T“

EL

S PERSONAS, ELEVE
{ DESLICELO EN LAS
COLOCADO, INSTALEILAS

e NTAJE DEL PANEL DE TECHO

GUIAS DE LOS CABIOS. UNA VEZ
PIEZAS METALICAS PARA FIJARL

391 (x1)
TORNILLO - 2"

47

CANTIDAD DESCRIPCION

NUMERO
DE PIEZA

H100198 |WASHER LOCK EXT 8X19 BLK

H100378 |TORNILLO BL 5/16 X 1 3/4 NG

H100391 |TORNILLO PFH 8X2 NG

198 (x3)

INSTALE EL PANEL DE TECHO A, SECCION 1.

378 (x3)
PERNO - 1 3/4"

ARANDELA - 8x19

INSTALE LOS PERNOS Y LAS ARANDELAS
ANTES DE LOS TORNILLOS.



PASO 34 - MONTAJE DEL TECHO ___ ,
CANTIDAD DESCRIPCION
DE PIEZA
3 H100198 |WASHER LOCK EXT 8X19 BLK
3 H100378 |TORNILLO BL 5/16 X 1 3/4 NG
1 H100391 |TORNILLO PFH 8X2 NG

INSTALE EL PANEL DE TECHO B, SECCION 1

INSTALE LOS PERNOS Y LAS ARANDELAS ANTES DE LOS TORNILLOS.

=L MONTAJE DEL PANEL DE TECHO Y DESLICELO EN
LAS GUIAS DE LOS g I0S. UNA VEZ COLOCADO,
378 (x3) INSTALE LAS PIEZAS METALICAS PARA FIJARLO.

PERNO - 1 3/4"

198 (x3)
ARANDELA - 8x19

)

391 (x1)
TORNILLO - 2"

48



PASO 35 -

MONTAJE DEL TECHO

NUMER

o

CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION

2 H100478 ARANDELA PLANA 8X27 NG
2 H100479 CONTRATUERCA 5/16 NG

2 H100480 PERNO BL 5/16X4 3/4 NG

=

E06 |ARMAZON DE ACCESORIOS - W4L16863
(x2) |1 3/8"x3 3/8"x73 13/16" (36x86x1875)

480 (x2)
PERNO - 4 3/4"

49

E06 (x2)
ARMAZON DE ACCESORIOS

479 (x2)
CONTRATUERCA - 5/16"

478 (x2)
ARANDELA - 8x27




PASO 36 - MONTAJE DEL TECHO — ,
CANTIDAD DE PIEZA DESCRIPCION

3 H100198 |WASHER LOCK EXT 8X19 BLK
TORNILLO BL 5/16 X 1 3/4 NG

3 H100378

3 H100478 |ARANDELA PLANA 8X27 NG
3 H100479 |CONTRATUERCA 5/16 NG

3 H100503 |PERNO BL 5/16X3 1/2 NG

INSTALE EL PANEL DE TECHO A, SECCION 2.
378 (x3)
PERNO - 1 3/4"

198 (x3)
.~‘\~ ARANDELA - 8x19

ON LA AYUDA DE AL MENOS DOS PERSONAS, ELEVE E
ONTAJE DEL PANEL DE TECHO Y DE ‘a ICELO EN LAS G l
DE LOS CABIOS. ES POSIBLE QUE TENGA QUE LEVANTARLL
ESQUINA DEL PANEL DE TECHO EXISTENTE PARA EMPEZAR.

UNA VEZ COLOCADO, INSTALE LAS PJEZAS METALICAS PARA
FIJARLO.

479 (x3)
CONTRATUERCA - 5/16"

478 (x3)
ARANDELA - 8x27

WL

503 (x3)
PERNO - 3 1/2"

| NIl

S= s SS NN N
R P By

‘ A
\ \

\ \

\ \

\ \

R

p

|




PASO 37 - MONTAJE DEL TECHO CANTIDAD SEI\PAII;:EIE(E\ DESCRIPCION

H100198 |WASHER LOCK EXT 8X19 BLK
H100378 |TORNILLO BL 5/16 X 1 3/4 NG
H100478 |ARANDELA PLANA 8X27 NG
H100479 |CONTRATUERCA 5/16 NG
H100503 |PERNO BL 5/16X3 1/2 NG

WlW|w|w|lw

378 (x3) INSTALE EL PANEL DE TECHO B, SECCION 2.

PERNO - 1 3/4"

198 (x3)
ARANDELA - 8x19

‘l \L MENOS DOS PERSONAS, ELEV
MONTAJE DEL PANEL DE TECHO Y DESLICELO EN LA
GUIAS DE LOS CA I0S. ES POSIBLE QUE TENGA QUE
LEVANTAR LA ESQUINA DEL PANEL DE TECHO EXISTENTE
PARA EMPEZAR. UNA VEZ COLOCADO, INSTALE LAS

PIEZAS METALICAS PARA FIJARLO.

\

(0]
479 (x3)
CONTRATUERCA - 5/16"
478 (x3)
©lee® ARANDELA - 8x27
® ®e
® e
e® © o
® ® ® -
\
®
®
503 (x3)
PERNO - 3 1/2"




PASO 38 - MONTAJE DEL TECHO [camons| NOPER2 oescrupoion
4 H100478 |ARANDELA PLANA 8X27 NG
4 H100479 |CONTRATUERCA 5/16 NG
2 H100480 PERNO BL 5/16X4 3/4 NG
2 H100976 PERNO BL 5/16X6 1/4 NG

=

EO06 | ARMAZON DE ACCESORIOS - W4L 16863

(x4) |1 3/8"x3 3/8"x73 13/16" (36x86x1875)

478 (x4)
ARANDELA - 8x27

479(x4)

976 (x2)
PERNO: 6 1/4"

480 (x2)
PERNO - 4 3/4"

)

»\//ﬂl //\
,/////'/// a

//4\////// //{///%//
'\///////K///\/

\\}?%4/‘/;

52

CONTRATUERCA - 5/16"

E06 (x4)
ARMAZON DE
ACCESORIOS




PASO 39 - MONTAJE DEL TECHO

INSTALE EL PANEL DE TECHO A, SECCION 3.

INSTALE LOS PERNOS Y LAS
ARANDELAS ANTES DE LOS
198 (x2) TORNILLOS.

ARANDELA - 8x19

378 (x2)
PERNO - 1 3/4"

NUMERO .
CANTIDAD| pc 527 |PESCRIPCION

H100198 [WASHER LOCK EXT 8X19 BLK
H100378 |PERNO BL 5/16X1 3/4 NG
H100391 |TORNILLO PFH 8X2 NG
H100478 |ARANDELA PLANA 8X27 NG
H100479 |CONTRATUERCA 5/16 NG
H100503 |PERNO BL 5/16X3 1/2 NG

Al [N|N

CON.LA AYUDA DE lAL MENOS DOS PERSONAS, ELEVE EL
MONTAJE DEL PANEL DE TECHO Y DESLICELO EN LAS
GUIAS DE LOS CABIOS. ES POSIBLE QUE TENGA QUE*
LEVANTAR LA ESQUINA DEL PANEL DE TECHO EXISTENTE
PARA EMPEZAR. UNA VEZ COLOCADO, INSTALE LAS
PIEZAS METALICAS PARA FIJARLO.

\ 391 (x1)
N \k\ /" TORNILLO - 2"

_——

o e
I\
479 (x4)
g CONTRATUERCA - 5/16"
¢ 478 (x4)
¢ ARANDELA - 8x27
) s >
/!
503 (x4)

PERNO - 3 1/2"




PASO 40 - MONTAJE DEL TECHO

. |

CON LA AYUDA DE AL MENOS DOS PERSONAS, ELEVE EL|MONTAJE
DEIEL@PNEL DE TECHO Y DESLICELO EN|LAS GUIAS DE LOS CABIOS.

ES POSIBLE QUE TENGA QUE LEVANTAR LA ESQUINA DEL. PANEL
DE TECHO EXISTENTE PARA EMPEZAR| UNA VEZ COLOCADO,
INSTALE LAS PIEZAS METALICAS PARA|FIJARLO.

it

391 (x1)
TORNILLO - 2"

CANTIDAD Blgl\éﬁ;gi DESCRIPCION

2 H100198 |WASHER LOCK EXT 8X19 BLK
2 H100378 |PERNO BL 5/16X1 3/4 NG

1 H100391 |TORNILLO PFH 8X2 NG

4 H100478 |ARANDELA PLANA 8X27 NG

4 H100479 |CONTRATUERCA 5/16 NG

4 H100503 [PERNO BL 5/16X3 1/2 NG

INSTALE EL PANEL DE TECHO B, SECCION 3.

378 (x2)
PERNO - 1 3/4"

198 (x2)
ARANDELA

- 8x19

479 (x4) 1

CONTRATUERCA - 5/16"

478 (x4) Z
ARANDELA - 8x27

503 (x4) /
PERNO - 3 1/2" /

i 7 / ;g -
=l




PASO 41 - MONTAJE DEL TECHO  [canmiond] N0E%0 ocscmmaion

2 H100478 |ARANDELA PLANA 8X27 NG
2 H100479 |CONTRATUERCA 5/16 NG
2 H100480 |PERNO BL 5/16X4 3/4 NG

E06 |ARMAZON DE ACCESORIOS - WAL 16863
x2) |13/8'X3 3/8'X73 13/16" (36x86x1875)

478 (x4)
ARANDELA - 8x27

E06 (x2)
479(x2) ARMAZON DE ACCESORIOS
CONTRATUERCA - 5/16"

480 (x2)
PERNO - 4 3/4"

i — 7 4 %
Vi = ~

22

Vg Z/////\/% K/////% =

Z
7 4
L gy

= < %

_

55



PASO 42 - MONTAJE DEL KIOSKO cANTIDAD| NOMERO [e s pipcion

DE PIEZA

48 H100201 |TORNILLO PFH 8X2 1/2 NG

+* - * - +

. +* * * *

GO1|TABLA DE LA CUBIERTA - W4L16917
(x2)  |1"x5 1/4"x89 1/2" (24x134x2274)

REPITA PARA EL OTRO LADO DEL KIOSKO.

PARA LA COLOCACION DE LA TABLA, MIDA COMO Jl | | ” ‘l m { m
SE MUESTRA DESDE LA ESQUINA DE LA MESA.
UTILICE LOS ORIFICIOS GUIA PARA FIJAR LA

TABLA.

L1,

15 3/4" [400 mm]

! ""ﬂ' oo

Z ,
“ & » ® 9 LUl o
.‘ ® e ¢
GO1 (x2)
TABLA DE LA CUBIERTA
201 (x48)
TORNILLO - 2 1/2" |
CARAS NIVELADAS

56



PASO 43 - MONTAJE DEL TECHO  [carmono] W00 [oescrpcion
14 H100488 |TORNILLO BLANCO 1/4 X 2 NG
14 H100630 |ARANDELA PLANA 8x19 NG
14 H100653 |CONTRATUERCA 1/4 NG
28 H100823 |TORNILLO PWH WH 8X1 1/2 NG

A4MO01752
(x14) IPINZA PARA CABIO

630 (x14)
ARANDELA: 8x19
488 (x14)
653 (x14) PERNO - 2"
CONTRATUERCA - 1/4"

UTILICE ESTE ORIFICIO DEL PERNO PARA LAS

823 (x28)
TRES PINZAS PARA CABIO DEL CENTRO.

TORNILLO -1 1/2"

1752 (x14)
PINZA PARA CABIO

‘ —_“\

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ NI \v\-r— .

\\\\\ .\Q\\\\\\\\‘\ ‘\\\\\

‘\\\\\\\\\\\\\\*~~___ N -
NN\ \\

= \\\\\‘ \\\\\\\\\\\ ;.\\\\

::... .. A -

.
UTILICE ESTE ORIFICIO DEL
PERNO PARA LAS CUATRO

PINZAS PARA CABIO
EXTERIORES.

57



PASO 44 - MONTAJE DEL TECHO cANTIDAD| NOMERO | o cpipcion

DE PIEZA
28 H100759 |TORNILLO AUTOPERFORANTE 1/4x1

)

AdMo01431 |PERFIL DE CONTORNO DEL TECHO DE 16 PIES
6)

T
A4M0(()’(2)83|EMPALME DE PERFIL DE CONTORNO DEL TECHO

COMPLETE ESTE PASO EN AMBOS LADOS LOS TORNILLOS PASAN A TRAVES DEL PERFIL DEL CONTORNO
HACIA LA PARTE SUPERIOR DE LAS NERVADURAS EN LAS
UBICACIONES APROXIMADAS QUE SE MUESTRAN.

DEBIDO A MULTIPLES CAPAS DE METAL EN EL PERFIL
DEL CONTORNO, SE RECOMIENDA UTILIZAR UNA
BROCA DE 1/8" PARA HACER LOS ORIFICIOS INICIALES.

759 (x14)

TORNILLO - 1"
AN \ N 0983 (x2)
\\,X_ EMPALME DE PERFIL DE

\k \ AN CONTORNO DEL TECHO

N

1431 (x3)

| _ PERFIL DE CONTORNO DEL
(- TECHO DE 16 PIES

DESLICE EL BORDE EN EL EMPALME. ASEGURESE DE
QUE AMBOS EXTREMOS ESTEN AJUSTADOS CON LOS
BORDES DE LOS PANELES DEL TECHO.

VISTA LATERAL

58



PASO 45 - MONTAJE DEL TECHO

"
<3
A4MO1127 |[EMPALME DE LA TAPA
*2) IpE LA CUMBRERA
A4M0(1g)30|CUMBRERA 29 GA DE 16 PIES

1430 (x3)
CUMBRERA 29 GA DE 16 PIES

1127 (x2)
EMPALME DE LA TAPA DE
LA CUMBRERA

DESLICE CADA TAPA DE CUMBRERA EN LOS EMPALMES
HASTA QUE ESTEN CENTRADOS.

59



PASO 46 - MONTAJE DEL TECHO CANTIDAD| NOMERO[ o oiocion

DE PIEZA
30 H100833 [TORNILLO PARA MADERA 10-16 x 3/4
JO9|RIGIDIZADOR DE CUMBRERA - W4L16876
4 |1"x2 3/8"x53 7/8" (24x60x1367)
| A6P00(352>)8 | PROTECTOR DE CUMBRERA
X
J10|RIGIDIZADOR DE CUMBRERA - W4L16877

(x2) |1"x2 3/8"x83 1/2" (24x60x2121)

REALICE EL MONTAJE ALINEANDO LOS ORIFICIOS EN CADA CUMBRERA CON LOS ORIFICIOS DEL EMPALME DE LA CUMBRERA.

LONGITUD FINAL -15'-11 5/16' [4859 mm]

RETIRE LOS ESPACIADORES DE LOS PROTECTORES DE 833 (x30)
LA TAPA DE LA CUMBRERA ANTES DE INSTALAR. TORNILLO: 3/4--\

J09 (x1)
RIGIDIZADOR DE CUMBRERA

J09 (x1)
RIGIDIZADOR DE CUMBRERA

J10 (x1)
RIGIDIZADOR DE CUMBRERA J10 (x1)

RIGIDIZADOR DE CUMBRERA

JO9 (x1)
RIGIDIZADOR DE CUMBRERA

J09 (x1)
RIGIDIZADOR DE CUMBRERA LA TAPA DE LA CUMBRERA DEBE LEVANTARSE DEL
CENTRO PARA EVITAR DANOS ANTES DE LA INSTALACION.

398 (x2)
PROTECTOR DE CUMBRERA

60



NUMERO

PASO 47 - MONTAJE DEL TECHO CANTIDAD| By IDESCRIPCION

24 H100392 TORNILLO PFH 8 X 3/4 NG

= =z = = =T

E < - .
L . N R L. . i P (sl
MONTAJE DE LA CUMBRERA DEL PASO ANTERIOR

1T

CON LA ASISTENCIA DE UN AYUDANTE ADULTO,
DESLICE EL MONTAJE DE LA CUMBRERA A TRAVES DEL
CABALLETE DEL TECHO HASTA QUE AMBOS EXTREMOS
SE ASIENTEN EN LOS CABIOS COMO SE MUESTRA.

]

NO SE SUBA AL TECHO PARA INSTALARLA: LA TAPA DEL
TECHO SE HA DISENADO PARA INSTALARSE CON EL USO TP
DE UNA ESCALERA. o

PARA UNA INSTALACION ADECUADA, PIDALE A UN
AYUDANTE ADULTO QUE APLIQUE PRESION HACIA
ABAJO SOBRE LA TAPA DE LA CUMBRERA AL AJUSTAR
LOS TORNILLOS.

=

392 (x24)

TORNILLO: 3/4" INSTALE LOS TORNILLOS A TRAVES DE LOS

ORIFICIOS PILOTO EN LOS PANELES DEL
TECHO EN LAS TABLAS DEL RIGIDIZADOR DE
CUMBRERA.

61



PASO 48 - MONTAJE DEL KIOSKQ  |oanmoan| peilif2 Ipescripcion

32 H100471 TIRAFONDO BL 5/16X11/2 NG

A4M00977 |PLACA DE ANCLAJE
DE POSTE A""{'X%‘)’g"alPLACA DE POSTE

4E

; 7
f‘“u

Ty
l\t[
| vara)
il

15

T
kY

7e

0978 (x8)
PLACA DE POSTE

471 (x32)
TIRAFONDO - 1 1/2"

0977 (x8)
PLACA DE ANCLAJE DE POSTE CON BRIDA

62



PASO 48 - MONTAJE DEL KIOSKO  |canmoan| peE? pescripcion

2 H100200 |TORNILLO PFH 8X1 1/2 NG

A100241 |[ETIQUETA DE IDENTIFICACION
(x1) DE BACKYARD
(PEQUERA) SIN EDADES

200 (x2)
TORNILLO - 1 1/2°

0

L

241 (x1) )
ETIQUETA DE IDENTIFICACION DE
BACKYARD (PEQUERA) SIN EDADES

63



CANTIDAD NUMERO DESCRIPCION

PASO 50 - MONTAJE DEL KIOSKO DE PIEZA ’
16 H100120 ANCLAJE DE HORMIGON
16 H100630 ARANDELA PLANA 8x19 NG

EL FABRICANTE RECOMIENDA LA INSTALACION SOBRE UNA SUPERFICIE O UNA
LOSA DE HORMIGON COMO SE MUESTRA A CONTINUACION.

PARA LA INSTALACION SOBRE UNA PLATAFORMA DE MADERA, DEBE ASEGURARSE
DE QUE EXISTA UN SOPORTE ESTRUCTUAL AMPLIO DEBAJO DE LA PLATAFORMA.
NO SE INCLUYEN PIEZAS METALICAS PARA LA INSTALACION DE LA CUBIERTA.

=0

120 (x16)
TORNILLO - 2"

630 (x16)
ARANDELA -

PERFORE PREVIAMENTE LOS ORIFICIOS PARA LOS
TORNILLOS DE ANCLAJE DE HORMIGON USANDO
UNA BROCA PARA HORMIGON DE 3/16".

64





